
         Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ ■ 5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■ Τ Μ Η Μ Α  Θ Ε Α Τ Ρ Ο Υ ■  Σ Χ Ο Λ Η  Κ Α Λ Ω Ν  Τ Ε Χ Ν Ω Ν ■  Τ η λ .  2 3 1 0  9 9  2 1 2 4  ■ w w w . a u t h . g r  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

  
ΤΜΗΜΑ ΘΕΑΤΡΟΥ   
ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

 Γραμματεία  
 

 Πληροφορίες: Μαρία- Βασιλική Κενανίδου 
Τηλ. :  2310 992124  
e-mail : mkenanid@thea.auth.gr  
Κτίριο:  Κλειώ  

 Θεσσαλονίκη,                                    
 

 

 
 

Π Ρ Α Ξ Η ΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ (ΟΔΕ) 

 ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ Ε.Ε.Π.  

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΘΕΑΤΡΟΥ 

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1.τις διατάξεις: των άρθρων 29, 41, 412 413 του ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),  

 

2.τις διατάξεις της Κοινής Υπουργικής Απόφασης αριθμ. 123024/Ζ1/6-10-2022 (Β΄ 5220) με 

θέμα «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 

Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των 

Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 

Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.»,  

 

3.την αριθμ. πρωτ. 119929/Ζ1/30-9-2022 (αρ. εισ. πρωτ. ΑΠΘ 9772/30-9-2022) 

Διευκρινιστική Εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Παροχή 

διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, 

οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων 

τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων 

τους και λοιπά θέματα»,  

 

4.τις διατάξεις του κεφαλαίου ΙΑ «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» του 

Ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της οδηγίας (ΕΕ) 2019/1924)- Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της οδηγίας (ΕΕ)2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ184/23-9-2020 τ.Α΄).  

 

5. του άρθρου 58 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/9-8-2019 τ. Α') «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 

επείγοντα ζητήματα»  

 

6.της περ. γ) της παρ. 2 του άρθρου 192 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136),  

 

7.την αριθμ. 5204/11-11-2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία ψηφιακής 

κάλπης “ΖΕΥΣ”» (Β΄ 5244),  

 

http://www.auth.gr/
mailto:mkenanid@thea.auth.gr
Θεσσαλονίκη, 18-Ιουν-2024

Αριθμ.Πρωτ: 75110

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΑΔΑ: ΨΕΛ646Ψ8ΧΒ-ΟΙΠ



         Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ ■ 5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■ Τ Μ Η Μ Α  Θ Ε Α Τ Ρ Ο Υ ■  Σ Χ Ο Λ Η  Κ Α Λ Ω Ν  Τ Ε Χ Ν Ω Ν ■  Τ η λ .  2 3 1 0  9 9  2 1 2 4  ■ w w w . a u t h . g r  

 

8.τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

 

 

Αποφασίζει 

 

Ορίζει σύμφωνα με το άρθρο 7 παρ. 7 της Υπ. Απόφ. 123024/Ζ1 ΦΕΚ 5220/7-10-2022, τ. 

Β΄, την κ. Παναγιώτα Κωνσταντινάκου, μέλος Ε.Ε.Π. του Τμήματος Θεάτρου, ως Όργανο 

Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) και Διαχειριστή (ως μονοπρόσωπο όργανο), για τη 

διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας, για την ανάδειξη εκπροσώπων- τακτικού και 

αναπληρωματικού - των μελών του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), στη 

Συνέλευση του Τμήματος Θεάτρου  της Σχολής Καλών Τεχνών ΑΠΘ για το χρονικό 

διάστημα 1-9-2024 έως 31-8-2025.  

 

Το ΟΔΕ μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από τη συγκρότησή του αφού παραλάβει τις 

αιτήσεις των υποψηφίων, εξετάζει την εκλογιμότητα, ανακηρύσσει τις/τους υποψηφίους και 

με την επιμέλειά του αναρτάται ο πίνακας των υποψηφίων στην ιστοσελίδα του Τμήματος 

Θεάτρου  της Σχολής Καλών Τεχνών ΑΠΘ, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 9 της Υπ. 

Απόφ. 123024/Ζ1 ΦΕΚ 5220/7-10-2022 τ. Β΄.  

 

Οι εκλογές θα διεξαχθούν στις 25-6-2024, ημέρα Τρίτη, από τις 09:00 π.μ. μέχρι 13.00 και οι 

τυχόν επαναληπτικές στις 26-6-2024 ημέρα Τετάρτη από τις 09:00 π.μ. μέχρι 13.00. Η 

παρούσα Πράξη θα αναρτηθεί: α) στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και β) στην ιστοσελίδα του 

Τμήματος.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
   

 

 

 

Συνημμένα 
-Υποψηφιότητες : 
1. κ. Αικατερίνης Παπαγεωργίου  
2. κ. Ελένης Σταματοπούλου  

-Εκλογικοί κατάλογοι μελών Ε.Ε.Π. 

-Απόφαση Αριθμ.123024/Ζ1/7-10-122 ( ΦΕΚ 5220) 
 

Κοινοποίηση (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

-Ενδιαφερόμενους/ες  
 

 
 

 

Με τιμή 
H Πρόεδρος του Τμήματος 

 

 
Ευαγγελία Καρακώστα 

Καθηγήτρια 

http://www.auth.gr/
ΑΔΑ: ΨΕΛ646Ψ8ΧΒ-ΟΙΠ


		2024-06-18T13:54:44+0300
	Athens




